

■特別職報酬等の改定案①

※俸給・報酬月額を改定しない場合

新潟市特別職報酬等審議会
平成27年11月5日
当日配布資料 2

【俸給・報酬額】

	現行		改定率	改定後			
	月額 (a)	年額 (A)		月額 (千円未満切り上げ) (b)	増減	年額 (B)	増減
市長	1,163,000	13,956,000	0%	1,163,000	0	13,956,000	0
副市長	939,000	11,268,000	0%	939,000	0	11,268,000	0
議長	778,000	9,336,000	0%	778,000	0	9,336,000	0
				899,000	121,000	10,788,000	1,452,000
副議長	700,000	8,400,000	0%	700,000	0	8,400,000	0
				810,000	110,000	9,720,000	1,320,000
議員	653,000	7,836,000	0%	653,000	0	7,836,000	0
				739,000	86,000	8,868,000	1,032,000

※議長、副議長、議員それぞれの下段の青字の額は、市長俸給月額に対する比率(政令市平均)を乗じた場合の額。
対市長比の比率は、議長77.3%、副議長69.6%、議員63.5%。

【退職手当額】

	現行支給額	俸給・報酬額改定後 支給額	増減
市長	29,586,720	29,586,720	0
副市長	15,775,200	15,775,200	0
議長			
副議長			
議員			

※任期を満了(4年間)した場合の支給額。
※現任期における市長5割カットは反映していない。

【期末手当額】

	現行				現行プラス0.05月で算定				
	支給月数	【(a)を基礎に算定】 年額 (C)	【(b)を基礎に算定】 年額 (D)	増減	支給月数	【(a)を基礎に算定】 年額 (E)	増減	【(b)を基礎に算定】 年額 (F)	増減
市長	3.10	4,326,360	4,326,360	0	3.15	4,396,140	69,780	4,396,140	69,780
副市長		3,493,080	3,493,080	0		3,549,420	56,340	3,549,420	56,340
議長		2,894,160	2,894,160	0		2,940,840	46,680	2,940,840	46,680
						3,344,280	450,120	3,398,220	504,060
副議長		2,604,000	2,604,000	0		2,646,000	42,000	2,646,000	42,000
						3,013,200	409,200	3,061,800	457,800
議員	2,429,160	2,429,160	0	2,468,340	39,180	2,468,340	39,180		
				2,749,080	319,920	2,793,420	364,260		

※議長、副議長、議員それぞれの下段の額は、市長俸給月額に対する比率(政令市平均)を踏まえ算定した額。

◆年収総額(俸給・報酬年額 + 期末手当年額)

	現行 (据え置き)	【俸給・報酬月額の改定率】改定なし 【議員の対市長間差調整】調整なし 【期末手当】 プラス0.05月(3.15月分)		【俸給・報酬月額の改定率】改定なし 【議員の対市長間差調整】 政令市平均 【期末手当】 現行どおり		【俸給・報酬月額の改定率】改定なし 【議員の対市長間差調整】 政令市平均 【期末手当】 プラス0.05月(3.15月分)	
	年収額 (A) + (C)	年収額 (A) + (E)	増減	年収額 (B) + (D)	増減	年収額 (B) + (F)	増減
市長	18,282,360	18,352,140	69,780	18,282,360	0	18,352,140	69,780
副市長	14,761,080	14,817,420	56,340	14,761,080	0	14,817,420	56,340
議長	12,230,160	12,276,840	46,680	12,230,160	0	12,276,840	46,680
				14,132,280	1,902,120	14,186,220	1,956,060
副議長	11,004,000	11,046,000	42,000	11,004,000	0	11,046,000	42,000
				12,733,200	1,729,200	12,781,800	1,777,800
議員	10,265,160	10,304,340	39,180	10,265,160	0	10,304,340	39,180
				11,617,080	1,351,920	11,661,420	1,396,260

※議長、副議長、議員それぞれの下段の額は、市長俸給月額に対する比率(政令市平均)を踏まえ算定した額。

■特別職報酬等の改定案②

※俸給・報酬月額の変動率「0.3%」の場合（H27人事委員会勧告の一般俸給表改定率）

【俸給・報酬額】

	現行		改定率	改定後			
	月額 (a)	年額 (A)		月額(千円未満切り上げ) (b)	増減	年額 (B)	増減
市長	1,163,000	13,956,000	0.3%	1,167,000	4,000	14,004,000	48,000
副市長	939,000	11,268,000	0.3%	942,000	3,000	11,304,000	36,000
議長	778,000	9,336,000	0.3%	781,000	3,000	9,372,000	36,000
				902,000	124,000	10,824,000	1,488,000
副議長	700,000	8,400,000	0.3%	703,000	3,000	8,436,000	36,000
				812,000	112,000	9,744,000	1,344,000
議員	653,000	7,836,000	0.3%	655,000	2,000	7,860,000	24,000
				741,000	88,000	8,892,000	1,056,000

※議長、副議長、議員それぞれの下段の青字の額は、市長俸給月額に対する比率(政令市平均)を乗じた場合の額。
対市長比の比率は、議長77.3%、副議長69.6%、議員63.5%。

【退職手当額】

	現行支給額	俸給・報酬額改定後 支給額	増減
市長	29,586,720	29,688,480	101,760
副市長	15,775,200	15,825,600	50,400
議長			
副議長			
議員			

※任期を満了(4年間)した場合の支給額。
※現任期における市長5割カットは反映していない。

【期末手当額】

	現行				現行プラス0.05月で算定				
	支給月数	【(a)を基礎に算定】 年額 (C)	【(b)を基礎に算定】 年額 (D)	増減	支給月数	【(a)を基礎に算定】 年額 (E)	増減	【(b)を基礎に算定】 年額 (F)	増減
市長	3.10	4,326,360	4,341,240	14,880	3.15	4,396,140	69,780	4,411,260	84,900
副市長		3,493,080	3,504,240	11,160		3,549,420	56,340	3,560,760	67,680
議長		2,894,160	2,905,320	11,160		2,940,840	46,680	2,952,180	58,020
			3,355,440	461,280		2,940,840	46,680	3,409,560	515,400
副議長		2,604,000	2,615,160	11,160		2,646,000	42,000	2,657,340	53,340
			3,020,640	416,640		2,646,000	42,000	3,069,360	465,360
議員		2,429,160	2,436,600	7,440		2,468,340	39,180	2,475,900	46,740
			2,756,520	327,360		2,468,340	39,180	2,800,980	371,820

※議長、副議長、議員それぞれの下段の額は、市長俸給月額に対する比率(政令市平均)を踏まえ算定した額。

◆年収総額(俸給・報酬年額 + 期末手当年額)

	現行 (据え置き)	【俸給・報酬月額の変動率】改定なし 【議員の対市長間差調整】調整なし 【期末手当】プラス0.05月(3.15月分)		【俸給・報酬月額の変動率】プラス0.3% 【議員の対市長間差調整】政令市平均 【期末手当】現行どおり		【俸給・報酬月額の変動率】プラス0.3% 【議員の対市長間差調整】政令市平均 【期末手当】プラス0.05月(3.15月分)	
	年収額 (A) + (C)	年収額 (A) + (E)	増減	年収額 (B) + (D)	増減	年収額 (B) + (F)	増減
市長	18,282,360	18,352,140	69,780	18,345,240	62,880	18,415,260	132,900
副市長	14,761,080	14,817,420	56,340	14,808,240	47,160	14,864,760	103,680
議長	12,230,160	12,276,840	46,680	12,277,320	47,160	12,324,180	94,020
				14,179,440	1,949,280	14,233,560	2,003,400
副議長	11,004,000	11,046,000	42,000	11,051,160	47,160	11,093,340	89,340
				12,764,640	1,760,640	12,813,360	1,809,360
議員	10,265,160	10,304,340	39,180	10,296,600	31,440	10,335,900	70,740
				11,648,520	1,383,360	11,692,980	1,427,820

※議長、副議長、議員それぞれの下段の額は、市長俸給月額に対する比率(政令市平均)を踏まえ算定した額。

■特別職報酬等の改定案③

※俸給・報酬月額の変定率「0.385%」の場合（H18.4以降における人事委員会勧告の一般俸給表改定率の累積）

【俸給・報酬額】

	現行		改定率	改定後			
	月額 (a)	年額 (A)		月額(千円未満切り上げ) (b)	増減	年額 (B)	増減
市長	1,163,000	13,956,000	0.385%	1,168,000	5,000	14,016,000	60,000
副市長	939,000	11,268,000	0.385%	943,000	4,000	11,316,000	48,000
議長	778,000	9,336,000	0.385%	781,000	3,000	9,372,000	36,000
				903,000	125,000	10,836,000	1,500,000
副議長	700,000	8,400,000	0.385%	703,000	3,000	8,436,000	36,000
				813,000	113,000	9,756,000	1,356,000
議員	653,000	7,836,000	0.385%	656,000	3,000	7,872,000	36,000
				742,000	89,000	8,904,000	1,068,000

※議長、副議長、議員それぞれの下段の青字の額は、市長俸給月額に対する比率(政令市平均)を乗じた場合の額。
対市長比の比率は、議長77.3%、副議長69.6%、議員63.5%。

【退職手当額】

	現行支給額	俸給・報酬額改定後 支給額	増減
市長	29,586,720	29,713,920	127,200
副市長	15,775,200	15,842,400	67,200
議長			
副議長			
議員			

※任期を満了(4年間)した場合の支給額。
※現任期における市長5割カットは反映していない。

【期末手当額】

	現行				現行プラス0.05月で算定				
	支給月数	【(a)を基礎に算定】 年額 (C)	【(b)を基礎に算定】 年額 (D)	増減	支給月数	【(a)を基礎に算定】 年額 (E)	増減	【(b)を基礎に算定】 年額 (F)	増減
市長	3.10	4,326,360	4,344,960	18,600	3.15	4,396,140	69,780	4,415,040	88,680
副市長		3,493,080	3,507,960	14,880		3,549,420	56,340	3,564,540	71,460
議長		2,894,160	2,905,320	11,160		2,940,840	46,680	2,952,180	58,020
			3,359,160	465,000		2,940,840	46,680	3,413,340	519,180
副議長		2,604,000	2,615,160	11,160		2,646,000	42,000	2,657,340	53,340
			3,024,360	420,360		2,646,000	42,000	3,073,140	469,140
議員	2,429,160	2,440,320	11,160	2,468,340	39,180	2,479,680	50,520		
		2,760,240	331,080	2,468,340	39,180	2,804,760	375,600		

※議長、副議長、議員それぞれの下段の額は、市長俸給月額に対する比率(政令市平均)を踏まえ算定した額。

◆年収総額(俸給・報酬年額 + 期末手当年額)

	現行 (据え置き)	【俸給・報酬月額の変定率】改定なし 【議員の対市長間差調整】調整なし 【期末手当】プラス0.05月(3.15月分)	増減	【俸給・報酬月額の変定率】プラス0.385% 【議員の対市長間差調整】政令市平均 【期末手当】現行どおり	増減	【俸給・報酬月額の変定率】プラス0.385% 【議員の対市長間差調整】政令市平均 【期末手当】プラス0.05月(3.15月分)	増減
	年収額 (A) + (C)	年収額 (A) + (E)		年収額 (B) + (D)		年収額 (B) + (F)	
市長	18,282,360	18,352,140	69,780	18,360,960	78,600	18,431,040	148,680
副市長	14,761,080	14,817,420	56,340	14,823,960	62,880	14,880,540	119,460
議長	12,230,160	12,276,840	46,680	12,277,320	47,160	12,324,180	94,020
				14,195,160	1,965,000	14,249,340	2,019,180
副議長	11,004,000	11,046,000	42,000	11,051,160	47,160	11,093,340	89,340
				12,780,360	1,776,360	12,829,140	1,825,140
議員	10,265,160	10,304,340	39,180	10,312,320	47,160	10,351,680	86,520
				11,664,240	1,399,080	11,708,760	1,443,600

※議長、副議長、議員それぞれの下段の額は、市長俸給月額に対する比率(政令市平均)を踏まえ算定した額。